



Estado de Sergipe  
Prefeitura Municipal de Maruim

000157

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Maruim – Ordenador de Despesas da Prefeitura, no uso de suas atribuições legais, vem informar, para ao final deliberar, acerca da decisão da Pregoeira e Equipe de Apoio, no Processo Licitatório abaixo discriminado:

**Processo:** Pregão Presencial Nº 015/2017 –PMM

**Objeto:** Contratação de empresas especializada visando aquisição e fornecimento de Vestimentas para o Desfile Cívico da Rede Municipal de Ensino da Cidade de Maruim.

**Empresa Vencedora:** JKM COMÉRCIO INDÚSTRIA DE CONFECCÕES E SILK-SCREEN LTDA-EPP

Item	Especificações	Und	Qnt	Valor Unitário	Valor Total
1	Blusão com mangas compridas, em malha pv na cor branca, com silkscreen, com art definida pela secretaria para o desfile cívico da escola municipal sabino ribeiro.	UND	30	27,00	810,00
2	Vestido em malha suplex, com detalhes em pedraria, com botões dourados, ligas douradas para corpo coreográfico, conforme modelo fornecido pela secretária para o desfile cívico da escola municipal sabino ribeiro.	UND	8	92,00	736,00
3	Conjunto de blusão e calça para banda, confeccionadas em tecido oxford. a calça com detalhes lateral de cordões. o blusão, com escudo bordado, com detalhes em botão dourado e cordões. modelos fornecidos pela secretária para o desfile cívico da escola municipal Josias Vieira Dantas.	UND	30	140,00	4200,00
4	Conjunto de blusão e calça para porta bandeira, confeccionados em tecidos oxford. a calça com detalhe lateral de cordões. o blusão, com escudo bordado, com detalhes em botão dourado e cordões. modelo fornecido pela secretária para o desfile cívico da escola municipal Josias vieira Dantas	UND	6	140,00	840,00
5	Vestido com shortinho os dois em malha suplex, com o escudo bordado, com detalhes em pedraria, ligas douradas, para o corpo coreográfico, modelo fornecido pela secretaria para o desfile cívico da escola municipal Josias Vieira Dantas.	UND	10	119,00	1190,00
6	Vestido com shortinho os dois em malha suplex, com o escudo bordado, com detalhes em pedraria, ligas douradas, para baliza, modelo fornecido pela secretaria para o desfile cívico da escola municipal Josias Viera Dantas.	UND	2	91,00	182,00
7	Conjunto de blusão e calça para banda, confeccionadas em tecido oxford. a calça com detalhes lateral de cordões. o blusão, com escudo bordado, com detalhes em botão dourado e cordões. modelos fornecidos pela secretária para o desfile cívico da escola municipal Josias Vieira Dantas.	UND	37	122,00	4514,00



000158

Estado de Sergipe  
Prefeitura Municipal de Maruim

8	Camisa em malha pv, mangas curtas, com sublimação total, arte fornecida pela secretaria.	UND	40	12,00	480,00
9	Blusão com mangas compridas, em malha pv na cor branca, com silkscreen, com art definida pela secretaria para o desfile cívico da escola municipal professora Maria Fidelis costa	UND	60	23,00	1380,00
10	Conjuntos em malha. a camiseta em malha pv na cor vermelha com silkscreen e short em malha helanca, com arte definida pela secretaria para o desfile cívico da c.e.i abdias batista e silva – sesi	UND	15	28,00	420,00
11	Blusão com mangas compridas, em malha pv na cor branca, com silkscreen, com art definida pela secretaria para o desfile cívico da c.e.i Abdias Batista e Silva - sesi	UND	35	25,00	875,00
12	Blusão com mangas compridas, em malha pv na cor branca, com silkscreen, com art definida pela secretaria para o desfile cívico da escola municipal professora Ana Lobão.	UND	4	25,00	100,00
13	Blusão com mangas compridas, em malha pv na cor azul, com silkscreen, com art definida pela secretaria para o desfile cívico da escola municipal professora Ana Lobão.	UND	4	25,00	100,00
14	Luva branca em malha, modelo definido pela secretária para o desfile cívico da escola municipal Ana Lobão.	PAR	8	9,50	76,00
15	Camisa em malha pv, mangas curtas, com sublimação total, arte fornecida pela secretaria para a escola municipal professora Ana Lobão.	UND	50	12,00	600,00
16	Bandeira dupla face, em tactel bordada 140 x 100 cm.	UND	3	90,00	270,00

**Valor Total:** R\$ 16.773,00 (Dezesseis Mil, Setecentos e Setenta e Três Reais)

**Valor Total da Homologação:** R\$ 16.773,00 (Dezesseis Mil, Setecentos e Setenta e Três Reais)

Após análise do procedimento supramencionado, em todos os seus aspectos, decide este Prefeito **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório modalidade Pregão Presencial N° 015/2017 o objeto da licitação à empresa vencedora do certame, ratificando todos os atos praticados pela Pregoeira e Equipe de Apoio, em conformidade com o disposto no art. 43, inciso VI da Lei n° 8.666/93.

Maruim/SE, 01 de Setembro de 2017.

  
**JEFERSON SANTOS DE SANTANA**  
Prefeito Municipal